‚ed-Dirâsâtü’s-Savtiyye‛ adlı eserden dâd harfi ile ilgili şu bilgiyi nakleder: ‚Ğânim

Kaddûri el-Hamed’in ifadesine göre, dâd hakkında Buğyetü’l-Mürted li Tashîhi’d-dâd

isimli on varaklık bir yazma risâlesi bulunan (ve dönemin önde gelen âlimlerinden biri

olan) İbn Ğânim Ali b. Muhammed el-Makdîsî (1004/1596) bu eserinde, kalın bir (د) şek-

linde okunan bu tür dâd’ı (الضاد الطائية) diye isimlendirmekte ve birçok deliller sıralayarak

bunun hatalı olduğunu ortaya koymaktadır. Bu zatın ifadesine göre, kendi döneminde

de iki türlü dâd okunmaktadır. O, Mısırlıların bu harfi kalın bir dâl (د) şeklinde telaffuz

okunması durumunda; eğer çalışır da yanlışını düzeltemezse namazı

caizdir. Gayreti terk ettiğinde namazı bozulur. Horasanlılar, yapılma-

sının zorluğundan dolayı bu harfi okuyamayan kimsenin namazının

câiz olacağı görüşündedirler. Ancak böyle okuyan kimseye imam ola-

rak uyulmaz.

İbrahîm el-Halebî (956/1549) ( مَغْضو بِ الَْ ) ve ( ْالَضّالِّيِن) kelimelerini ayrı ayrı

değerlendirmektedir. Ona göre ( ِالَْمَغْضو ب) kelimesindeki dâd (ض) harfi

52 Ömer Nasuhi Bilmen, Büyük İslam İlmihali, Bilmen Basım Evi, İstanbul 1970, s.219,

(mad.443); İbrâhim Halebî, Tam Kayıtlı Halebi Sağîr, çev. Hasan Ege, İstanbul 1973, s.